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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 18. december 2014 stillet følgende spørgsmål 

nr. 87 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af Finn 

Sørensen (EL). 

 

 

Spørgsmål nr. 87: 

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange af de sygemeldte, der mister sygedagpenge, 

der stadig er sygemeldte på tidspunktet for ophøret af sygedagpengene, hvor mange 

uger de har modtaget sygedagpenge, hvor mange der stadig er i afkla-

ring/behandling i sundhedssystemet på tidspunktet for ophøret af sygedagpengene, 

samt hvilket forsørgelsesgrundlag de pågældende overgår til efter ophøret af syge-

dagpengene.” 

 

Endeligt svar: 

Et af hovedformålene med sygedagpengereformen er, at syge mennesker skal have 

økonomisk tryghed under hele sygeforløbet, og at udbetalingen af ydelsen skal føl-

ge perioden med uarbejdsdygtighed og ikke stoppe ved en bestemt dato. 

 

Med indførelsen af jobafklaringsforløb – i juli 2014 – har sygedagpengeforligs-

kredsen sikret personer, der ikke kan få forlænget udbetalingen af sygedagpenge, 

og som fortsat er uarbejdsdygtige på grund af sygdom, et rimeligt forsørgelses-

grundlag, hvor alternativet ellers ville have været, at de risikerede at stå uden. Sam-

tidig er disse personer sikret en tværfaglig indsats rettet mod at bringe dem tilbage 

til arbejdsmarkedet. 

 

I forhold til det konkrete spørgsmål, så forstår jeg det således, at der spørges til 

antal sygedagpengemodtagere, som overgår til jobafklaringsforløb, hvor lang tid 

inden overgangen til jobafklaringsforløbet disse modtog sygedagpenge, samt om de 

berørte personer på overgangstidspunktet fortsat er i behandling i 

sundhedssystemet. 

 

Det fremgår af kommunernes registreringer, at der fra juli til november 2014 har 

været en betydelig stigning i antallet af påbegyndte jobafklaringsforløb pr. måned. 

I denne periode er der i alt 3.258 personer, der har påbegyndt et jobafklaringsfor-

løb.  

 

Det fremgår af tabel 1 nedenfor, at ud af de 3.258 personer, der er påbegyndt et 

jobafklaringsforløb, har: 

 1.770 personer i seneste sygefraværsforløb modtaget sygedagpenge i over 1 år 

inden overgangen til jobafklaringsforløb. 
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 1.410 personer har modtaget sygedagpenge i mere end 22 uger, men mindre end 

1 år i seneste sygefraværsforløb på tidspunktet for overgangen til jobafklarings-

forløb. 

 78 personer har modtaget sygedagpenge i 22 uger eller mindre i seneste syge-

fraværsforløb på tidspunktet for overgangen til jobafklaringsforløb.  

 

Det bemærkes, at varigheden er opgjort på baggrund af det seneste sygdagpenge-

forløb umiddelbart før overgangen til jobafklaringsforløbet. Det bevirker, at opgø-

relsen af den samlede varighed på sygedagpenge vil være undervurderet. Det skyl-

des, at det for personer med flere afbrudte sygedagpengeforløb, kun vil være det 

seneste forløb, inden overgangen til jobafklaringsforløb, der vil indgå i opgørelsen. 

Det gør sig særligt gældende for de 78 personer, som jf. opgørelsen har modtaget 

sygedagpenge i under 22 uger umiddelbart inden jobafklaringsforløbet, til trods for 

man efter sygedagpengeloven kun kan overgå til jobafklaringsforløb, når der er ud-

betalt sygedagpenge i mere end 22 uger inden for de seneste ni kalendermåneder. 

 

I gennemsnit har de 3.258 personer modtaget sygedagpenge i 57 uger inden over-

gangen til jobafklaringsforløbet. 

 
Tabel 1: Antal personer med påbegyndt jobafklaringsforløb i perioden jul.-nov. 2014. Fordelt på 
varigheden af det seneste sygeforløb, som personen har haft forud for overgangen til jobafkla-
ringsforløb. 

Antal personer 

Sygefraværsperiode inden overgang til jobafklaringsforløb 
I alt 

0-22 uger* Over 22 til og med 52 uger Over 52 uger 

78 1.410 1.770 3.258 

Kilde: Særkørsel baseret på udtræk fra sygefraværsregistret 

Anm.*Efter sygedagpengeloven overgår en person tidligst til et jobafklaringsforløb, når der er udbetalt sygedagpenge, 

herunder nedsatte sygedagpenge eller løn under sygdom, i mere end 22 uger inden for de seneste 9 kalendermåne-
der. Er der tale om flere adskilte sygefraværsperiode, kan det seneste fravær være på en kortere periode end 22 uger, 
hvilket vil være tilfældet i disse sager.  
Anm. Data fra Herning indgår ikke i opgørelsen. Når data for Herning foreligger, vil disse medtages i opgørelsen fra og 

med juli 2014.  

 

Det bemærkes, at det er fast praksis, at data for nye typer af ydelse og indsats of-

fentliggøres på jobindsats.dk som led i at stille aktuel viden om beskæftigelsesind-

satsen til rådighed. De første tal for antal personer og fuldtidspersoner i jobafkla-

ringsforløb vil forventeligt være tilgængelige på jobindsats medio januar 2015. 

 

Der foreligger ikke tal for, hvor mange som er i afklaring/behandling i sundhedssy-

stemet på tidspunktet for overgang til jobafklaringsforløb. Jeg skal dog gøre op-

mærksom på, at der som en del af implementeringen af sygedagpengereformen - og 

for at understøtte en ensartet praksis af reglerne - i 2015 blandt andet vil blive gen-

nemført en opstartsevaluering med fokus på de centrale elementer i reformen. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Henrik Dam Kristensen 


